הדברים מקבלים משנה תוקף באשר לביקורת מקצועית שעוסקת רק ברשויות
התביעה: כפל התפקידים מאפשר ראייה רחבה, אך גם התמצאות פרטנית והיזון חוזר ביניהן.103

כך, הקמת נציבות תלונות על שופטים בחוק נציב תלונות הציבור על שופטים, התשס"ב-2002
)להלן: חוק נציבות השופטים(, נעשתה בשל העובדה שטרם הקמתה לא היה קיים בישראל גוף שפעל
מכוח חוק וריכז את הטיפול בתלונות על שופטים. גם במקרה זה היו גופים אחרים שניתן היה להגיש
להם תלונה על התנהלות שופטים ובהם מנהל בתי המשפט ונציב תלונות הציבור במשרד מבקר
המדינה.

דוח גולדברג מציע הסדר חקיקתי שמבוסס על מתן שיקול דעת לנציב עצמאי לסנן תלונות
ולהחליט במה יתקיים בירור.136 לעניין המערכתי הדוח הציע, כאמור, הקמת יחידה במשרד המשפטים
לביקורת הפרקליטות, אגב תיקוני חקיקה מתחייבים בחוק הביקורת הפנימית, התשנ"ב-1992. אני
מברכת על ההמלצה לעגן את הביקורת בחקיקה ייעודית, אם כי לשיטתי, מהטעמים שהורחבו לעיל,
גוף הביקורת הייעודי צריך להחזיק בידיו הן את הסמכות לבצע ביקורת מערכתית והן את הסמכות

לבצע ביקורת פרטנית, תוך אי־תלות בגורם המבוקר.137

לא בשולי הדברים.

קנת מן "זכות הטיעון והביקורת על שיקול הדעת של התביעה בדבר העמדה לדין" פלילים ה 189, 36

193-192 )1996( )להלן: מן — זכות הטיעון והביקורת(.
הצעת חוק סדר הדין הפלילי, התשכ"ג-1963, ה"ח 155, 191 )ההסדר בוטל בחוק סדר הדין הפלילי, 37
התשכ"ה-1965(; רות גביזון "שימוע, שוויון לפני החוק והיועץ המשפטי לממשלה" עיוני משפט טו

.)1990( 459 ,457

ס׳ 3 לחוק לתיקון סדרי הדין הפלילי )חקירת פשעים וסיבות מוות(, התשי"ח-1958 )קבע כי המשטרה 38
תעביר את חומר החקירה בעבירה שהיא פשע לפרקליט המחוז, ואם מצא פרקליט המחוז שהראיות
מספיקות להאשמת אדם פלוני, יעמידו לדין בבית המשפט, זולת אם היה סבור שאין בניהול המשפט
משום טובת הציבור. לפי ס׳ 225 לחוק סדר הדין הפלילי, התשכ"ה-1965 שונה שם החוק ל"חוק חקירת

סיבות מוות, התשי"ח-1958", וכן סעיפים 18-1 בוטלו מכוח ס׳ 226 לחוק זה(.
בן־יאיר — הביקורת השיפוטית, לעיל ה"ש 25, בעמ' 22; מן — זכות הטיעון והביקורת, לעיל ה"ש 36, 39

בעמ' 193; פרידמן — שיקול דעת שיפוטי, לעיל ה"ש 28, בעמ' 161.
ס׳ 62 לחוק סדר הדין הפלילי ]נוסח משולב[, התשמ"ב-1982 )להלן: החסד"פ(. 40

ס׳ 149)10( לחסד"פ. 41
בג"ץ 9131/05 ניר עם כהן נ' מדינת ישראל )פורסם בנבו 06.02.2006(; רענן גלעדי "דוקטרינת הביקורת 42
המינהלית בפלילים" ספר אליהו מצא 529 )אהרן ברק, אילה פרוקצ'יה, שרון חנס ורענן גלעדי עורכים,

.)2015
ס׳ 34יז לחוק העונשין, התשל"ז-1977. 43

השוו דברי ההסבר להצעת חוק העונשין )חלק מקדמי וחלק כללי(, התשנ"ב-1992, ה"ח 2098. 44
שפירא — תגובת הארגון, לעיל ה"ש 4. 45

יצחק זמיר "היועץ המשפטי לממשלה והמאבק על חוקיות השלטון" עיוני משפט יא 411, 418 )1986(. 46
בג"ץ 4723/96 עטייה נ' היועץ המשפטי לממשלה, פ"ד נא)3( 714, 732 )1997(. 47

ס׳ 59 ו־62 לחסד"פ. 48
ס׳ 12)א()2( לחסד"פ. 49

מבקר המדינה דין וחשבון שנתי 51ב לשנת 2000 368 )2001(.

היועמ"ש הורה על עריכת בדיקה משטרתית

שבסיומה נגנז התיק(.
מיכל טמיר ויוני לבני "הסדר טיעון הוא הסדר טיעון: עבר, הווה, עתיד" חוקים ו 49, 56-50 )2014(. 56

ס׳ 12 לחסד"פ. 57
תקנות סדר הדין הפלילי )כשירות שוטר תובע וסמכויותיו(, התשכ"ו-1966. 58

יעקב קדמי על סדר הדין בפלילים חלק ראשון - ב 833-834 )2008( )לסיכום סוגי התביעה השונים(. 59
ס׳ 4 לחוק לתיקון סדרי הדין האזרחי )המדינה כבעל דין(, התשי"ח–1958; תק׳ 7)ב( לתקנות סדרי הדין 60

בבית המשפט הגבוה לצדק, התשמ"ד–1984.

למשל, תובעים צבאיים בהליכים לפי חוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955. 61
דוח פעילות ראשון, לעיל ה"ש 6, בעמ' 17 )עם הקמת נבת"ם הוחל באיתור ובמיפוי כלל המבוקרים, 62
לרבות עורכי דין המחזיקים ייפויי כוח או כתב הסמכה מהיועמ"ש, הן מבחינה שמית וכמותית, והן
מבחינת הגופים שאליהם הם שייכים. התברר שאין בנמצא רשימה סדורה של כל עורכי הדין בשתי

הקבוצות האלה ולכן החל תהליך איסוף נתונים על אודותיהם(.

למשל, בג"ץ 10202/01 ארגון סוכנים ובעלי תחנות הדלק בישראל נ' היועץ המשפטי לממשלה, פ"ד 81

נז)5( 713 )2003(.
למשל, דנ"פ 3039/02 הר שפי נ' מדינת ישראל, פ"ד נו)4( 337, 342 )2002(. 82

ע"פ 4855/02 מדינת ישראל נ' בורוביץ, פ"ד נט)6( 776, 815-814 )2005(. 83
חוק סדר הדין הפלילי )תיקון מס' 51(, התשס"ז-2007, ס"ח 308 )במסגרת התיקון נוספה לסעיף 149 84

פס' 10 שהלכה למעשה מאמצת את טענת ההגנה מן הצדק שפותחה בפסיקה(.
ישגב נקדימון הגנה מן הצדק 102 )מהדורה שנייה, 2009(; ע"פ 5672/05 טגר נ' מדינת ישראל )פורסם 85
בנבו 21.10.2007( )פס' 111 לפסק הדין של השופטת ברלינר: "עיגונה של ההגנה מן הצדק בחוק
ויסמנו יותר, אפשר פני מבחנים מצמצמים ה'סתירה המהותית' על והעדפת מבחן מפורש

128
בג"ץ 5675/04 התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' היועץ המשפטי לממשלה, פ"ד נט)1( 199, 129

.)2004( 209-208
למשל, עידו באום "פרקליט המדינה מתנגח בגרסטל: 'אימצה מדיניות ביקורת החותרת נגד השיטה'" 130

.goo.gl/4fcTtk 21.07.2015 The Marker
פלד ורזניק — טעות נגררת, לעיל ה"ש 11. 131

השוו ס׳ 27)ב( לחוק נציבות השופטים, התשס"ב-2002 )קובע כי דין החשבון שמגיש הנציב לא יכלול 132
שמות ופרטים מזהים(.

שם, ס׳ 18)א()1( )קובע שככלל, אלא אם כן נמצאה סיבה מיוחדת, הנציב לא יברר תלונה אם "התלונה 133
הוגשה לאחר שעברה שנה מיום המעשה שעליו נסבה התלונה או מהיום שעילת התלונה נודעה למתלונן,

או מיום מתן פסק הדין בעניינו בהליך שאליו מתייחסת התלונה, לפי המאוחר"(.